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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S KK 15 .
Plotesimi [ te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K IS5 , radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguese .

Te pergjithshme

Ligji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikronjesite I permirsuar
Politikat Kontabel

Metoda e mbajtjes se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4

Shpjegime per zera te ndryshem ne pasqyrat financiare

inventar ekonomik 7115
Shpenzime Kontabiliteti 8,330
Blerje bileta udhetimi 123,380
blerje mallra per shitje 34,305
Shpenzime postare e telefonike 30,000
Shpenzime per SRSF 36,685
Sherbimi mirembajtje 5,800
Totali I blerjeve 245,615
Ne grupin e shpenzimeve ushtrimore bejne pjese
Blerje materiale dhe LP per periudhen ushtrimore 157,685
Gjendja e mat dhe LP ne fillim te vitit 0

Gjendja e malt dhe LP ne fund te vitit 0
Shpenzime postare e telefonike 30,000
Shpenzime per SRSF 36,685
Sherbimi mirembajtje 5,800
Shpenzime per Pagat vetpunesuarit 588,552
Sigurime shogerore e shendetsore 08,288
Amortizimi i AAM 41,792
Shpenzime per taksa lokale 0
shpenzime te tjera 0
Shpenzime Kontabiliteti 8,330
Sherbim bankar 9,964
Totali i shpenzimeve ushtrimore 977,096
Te ardhurat nga shitja _
Te ardhura nga shitja e mallrave 0
Te ardhura nga sherbimet 1,169,192
Totali I te ardhurave 1,169,192
Fitimi ushtrimor | 192,096|
PER MIKRONJESINE
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